solvi mandavit, Apostolique ejus Imperatoribus & Magistratibus Romanis obedientiam à Christianis præstari (82) jusserunt; licet Romani nullam Judææ invadendæ causam legitimam habuerant, eidemque, si cui alii, Provinciæ injuste imperabant: dum tamen Respublicæ & populi eos tolerabant, eorum constitutiones & præcepta observare (83) tenebantur.

XVII. Quæ omnia tamen procefferunt, Dei voluntate permittente tantum, non jubente, qui ob peccata de gente in gentem Regna (84) transfert, tyrannisque & hominibus sceleratis ut Ministris suis in vindictam peccatorum utitur; permissionem vero divinam non esse justum belli inferendi Imperique acquirendi titulum, Theologi & Jurisconsulti (85) asserunt, & Deus videtur reprobasse Romanum imperium (86) quod injuste inceperit.

XVIII. Alii justitiam Romani Imperii petunt à consensu principum & populorum ab iis debellatorum; qui primo per vim & injuste coacti, sed postea expresse vel tacite in Romanorum dominationem consenserunt, ex imperio injusto (87) justum reddiderunt; sicuti Matrimonium per vim & metum contractum per consensum supervenientem in legitimum

(82) 1. Pet. 2. ad Rom. 13. (83) Victor. Relect. 5. Lud. Molin. d. disput. 24.
 (84) Eccles. c. 10. (85) Carrar. d. art. 9. num. 78. Molin. d. disput. 24. Soto
 c. lib. 4. art. 2. qu. 4. Ifern. d. qu. 291. 30. Marquar. de Susann. de calibat. Sa-
 cerdot. c. 8. (86) Pet. à Monte in Monarch. Conc. l. 8. de Imperat. num. 3.
 (87) Aiberic. d. l. 1. n. 20. C. de sum. Trinit. Ifern. in præjud. feud. 7. 1. num. 30.
 Castald. de Imper. qu. 69. n. 10. Fr. Zoannet. de Rom. Imper. au. 231. Pacian.
 d. lib. 2. c. 25. n. 55. Molin. d. disput. 24. Salas d. disput. 7. sect. 12.

num (88) transit. His vero adversatur *Martinus Navarrus* (89), quia non constat omnes consensisse, dum pauci consenserint, neque constat de consensu Principum, de quorum jure præsertim agitur: talisque consensus durante metus causa pro coacto habendus est, & non obligat ex edicto (90) Prætoris, cujus edicti verba Spiritum Sanctum in os Prætoris immisisse, *Baldus* (91) existimavit.

XIX. Alii justitiam Romani Imperii tuentur ex præscriptione & diuturnitate temporis, cum multi Principes populique à Romanis per vim subjugati, per varia secula sub eorum imperio manentes, eorum dominationi videntur (92) acquiescisse, vitiumque violentiæ ex diuturnitate temporis purgatum videatur. Quibus repugnat communis Jurisconsultorum sententia, qui titulum & bonam fidem in omni præscriptione (93) requirunt, cum Leges Romanæ & omnia jura (94) doceant, Res vi & injuste acquisitas per nullum temporis cursum posse juste retineri, nullumque tempus successoribus prodesse possit, qui in vitio & culpa succedunt, & insistentes possessioni injustæ vim continuo (95) exercere dicantur, vitiumque violentiæ & rapinæ nullo tempore purgari possit,